2026 年 2 月 13 日

各 位

会 社 名 ＨＯＵＳＥＩ株式会社

代 表 者 名 代表取締役社長 管 祥紅

 (コード番号：5035 東証グロース市場)

問 合 せ 先 取締役 兼 執行役員管理本部長 羽入友則

 (TEL 03-4346-6600)

連結子会社の異動を伴う株式譲渡に関するお知らせ

当社は、当社連結子会社である SEVEN&EIGHT SYSTEM株式会社（以下「7&8システム」という。）につ

いて、保有する全株式を譲渡することを決議いたしましたので、下記の通りお知らせいたします。本件

株式譲渡に伴い、7&8システムは当社の連結子会社から除外されることになります。

なお、当開示は任意開示（適時開示基準の軽微基準内）であるため、一部記載を省略しております。

1. 株式譲渡の理由

  当社は、2023年 4月に 7&8システムを設立して以降、同社を通じてエンターテイメント業界におけ

る ITサービス提供、IP斡旋、スマホゲームのリリースなどに取り組んでまいりました。

しかしながら、中国において日本のエンターテイメントの興行中止が相次ぐなど、エンターテイメ

ント業界における日中間の摩擦の激化によって事業環境が悪化してきたことなどにより、経営戦略等

を総合的に勘案した結果、同社の全株式を譲渡することを決定いたしました。

本件譲渡により、経営資源の選択と集中を図ることで、当社グループの経営基盤強化を行い、企業

価値を更に高められるものと考えております。

2. 異動する子会社の概要

（１） 名 称 SEVEN&EIGHT SYSTEM株式会社

（２） 所 在 地 東京都新宿区津久戸町 1番 8号

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役 管 祥紅

（４） 事 業 内 容 エンターテイメント業界における ITサービス、IP斡旋など

（５） 資 本 金 36,000,000円

（６） 設 立 年 月 日 2023年 4月 5日

（７） 大株主及び持株比率
HOUSEI株式会社 59.2%

SEVEN&EIGHT HOLDINGS株式会社 40.8%

（８）
上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

資 本 関 係 当該会社の株式を 59.2％保有しております。

人 的 関 係
当社の役員及び役職員が当該会社の取締役及び監

査役を兼務しております。

取 引 関 係 特記すべき取引関係はございません。

3. 株式譲渡の相手先の概要

（１） 名 称 SEVEN株式会社

（２） 所 在 地 東京都港区新橋一丁目 1番 13号アーバンネット内幸町ビル

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役 木村 優

（４） 事 業 内 容 アプリケーション・サービス・プロバイダ

（５） 資 本 金 500,000円

（６） 設 立 年 月 日 2017年 11月 15日

（７） 純 資 産 15百万円

（８） 総 資 産 100百万円

（９） 大株主及び持株比率 木村 優 100％

（10）
上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

資 本 関 係 該当事項はありません。

人 的 関 係 該当事項はありません。

取 引 関 係 該当事項はありません。

関連当事者への該当状況 該当事項はありません。

4. 譲渡株式数、譲渡価額及び譲渡前後の所有株式の状況

（１）
異動前の所有株式数

852株

（議決権の数：852個）（議決権所有割合：59.2％）

（２） 譲 渡 株 式 数 852株（議決権の数：852個）

（３）
異動後の所有株式数

0株

（議決権の数：0個）（議決権所有割合：0％）

(注) 譲渡価額につきましては、相手先の強い要望により、今回非開示とさせていただきます。

5. 日程

（１） 取 締 役 会 決 議 日 2026年 2月 13日

（２） 契 約 締 結 日 2026年 2月 13日（予定）

（３） 株 式 譲 渡 実 行 日 2026年 2月 27日（予定）

6. 今後の見通し

本件株式譲渡による当期（2026年 12月期）連結業績に与える影響につきましては、軽微であると判

断しておりますが、 今後の見通しにおいて、その影響に重要性があると判断した場合には、速やかに

開示いたします。

以上